
 

 
 
 

190 WANDBILDER  (1976–2024) 
 

  AUFTRAGGEBER 
 
  
  Senat Bremen 
  Fa. Landgrebe 
  Math.-Zimmer-Stiftung 
  Kasseler Sparkasse 
  Kasseler Sparkasse 
  Staatsbauamt Gießen 
  Dr. Stölzner 
  Städtische Werke, 
  Kasseler Sparkasse 
  Coop Dortmund 
  Telekom Gießen 
  Kreissparkasse Kassel 
  Fa. Hermanns AG 
  Jugendförderverein KS 
  Dr. Haan von Behm 
  Brandkasse Kassel 
  Staatsbauamt Kassel 
  Staatsbauamt Kassel 
  Kreissparkasse Kassel 
  Taverne Odysseus 
  Stadt Marburg 
  Stadt Marburg 
  Stadt Marburg 
  Ing.-Büro Dr. Meyer 
  Queens Hotel 
  ec-Buchladen 
  Kurhessen Therme 
  Kurhessen Therme 
  Kreissparkasse Kassel       
  Tagesklinik Kassel 
  Taunus Therme 
  Fa. Bergmann 
  AWO Kassel 
  Fam. Ismiroglu 
  Kurhessen Therme 
  Kurhessen Therme 
  HKZ Rotenburg/Fulda 
  Stadt Bebra 
  GTZ, Eschborn 

   ORT 
 
  
  Bremen, Schweizer Viertel 
  Kassel, Philippi-Straße 
  Kassel, Weißenstein-Straße 
  Kassel, Holländische Straße 
  Kassel, Holländische Straße 
  Groß- Gerau, Amtsgericht 
  Kassel, Uhlenhorststraße 
  Kassel, Trafo Bebelplatz 
  Kassel, Wittrockstraße 
  Kassel, Wittrockstraße 
  Gießen, Fernmeldezentrale 
  Kassel, Holländische Straße 
  Kassel, Gartenstraße 
  Kassel, Eisenacher Straße 
  Kassel,  Friedr.-Ebert-Str. 
  Kassel, Kölnische Straße 
  Offene Schule Waldau 
  Offene Schule Waldau 
  Hoof, Hauptstraße 
  Kassel, Mergellstraße 
  Marburg, Passage Reitgasse     
  Marburg, Pilgrimstein 
  Marburg, Pilgrimstein 
  Kassel, Heckerstraße 
  Kassel, Heiligenröder Straße 
  Kassel, Leuschner Straße 
  Kassel, Wilhelmshöher Allee 
  Kassel, Wilhelmshöher Allee 
  Kassel, Breitscheidstraße 
  Kassel, Tischbeinstraße 
  Bad Homburg, Seedammweg 
  Kassel, Parkhaus Neue Fahrt 
  Kaufungen, Kindergarten 
  Kassel, Taverne Odysseus 
  Kassel, Wilhelmshöher Allee 
  Kassel, Wilhelmshöher Allee 
  Rotenburg, Schwimmhalle 
  Bebra, Marktplatz 
  Eschborn, D.-Hammarskj-Str   

 THEMA 
 
  
 Aus- und Einblicke 
 Landschafts-Puzzle 
 Toskana-Impressionen 
 Ausblick 
 Frühlingswiese 
 konkav 
 Bananenblüte 
 Gewächshaus 
 Florenz 
 Gemüse 
 Weinranken 
 Himmelsschreiber 
 Hummel 
 Mississippi-Dampfer 
 stolzer Hahn 
 Fitness 
 Urwald- Renaturierung 
 Himmel-Verspannung 
 Fachwerk-Fenster 
 Wilder Wein 
 Stadtbilder 
 Marburger Schloss 
 Ballonfahrt im Lift 
 Allegorien 
 6 Wintergärten 
 Himmels-Buch 
 5 japanische Landschaften 
4 japanische Landschaften 
 Heissluftballon 
 Himmelsblick 
 2 japanische Landschaften 
 Früchte-Leitsystem 
 Riesen-Natur 
 Wilder Wein 
 Wasserfall 
 Fudjiama 
 Lilien 
 Dampflok 
 globale Expansion 

 JAHR 
 
 
 1976 
 1978 
 1981 
 1983 
 1983 
 1983 
 1986 
 1987 
 1987 
 1987 
 1987 
 1988 
 1988 
 1988 
 1988 
 1988 
 1989 
 1989 
 1989 
 1989 
 1989 
 1989 
 1989 
 1989 
 1990 
 1990 
 1990 
 1991 
 1991 
 1991 
 1991 
 1992 
 1992 
 1992 
 1992       
 1992 
 1992 
 1992 
 1993 



  AUFTRAGGEBER 
  
 
  HKZ Rotenburg/Fulda 
  HKZ Rotenburg/Fulda 
  HKZ Rotenburg/Fulda 
  Staatsbauamt Kassel 
  Deutsche Bahn AG 
  Freiherr von der Tann 
  PWC Deutsche Revis. 
  Dr. Ruess 
  Edeka Kassel 
  Fam. Röder 
  Deutsche Bahn AG 
  Deutsche Bahn AG 
 
  Klinikum Kassel 
  Kreissparkasse Kassel 
  Kreissparkasse Kassel 
  Bayer Leverkusen 
  Klinikum Kassel 
  Klinikum Kassel 
  Städtische Werke 
  Brandkasse Kassel 
  Kurhessen Therme 
  Klinikum Kassel 
  Klinikum Kassel 
  Klinikum Kassel 
  Fam. Wolfgang Schäfer 
  Deutsche Bahn AG 
  Spielb. Sachsen Anh. 
  Ra. Tolkmitt 
  SWA Lindenberg 
  Kurhessen Therme 
  Spielbank Kiel 
  Karstadt Gießen 
  GWH Kassel 
  GWH Kassel 
  Kurhessen Therme 
  GWH Kassel 
  GWH Kassel 
  GWH Kassel 
  Tagesklinik Kassel 
  GWH Kassel 
  GWH Kassel 
  Richard Grübling 
  GWH Kassel 
  GWH Kassel 
  GeWo Bau Marburg 
  GeWo Bau Marburg 
  GeWo Bau Marburg 
  GeWo Bau Marburg 
  GeWo Bau Marburg 

  ORT 
 
 
  Rotenburg Klinik, Foyer 
  Rotenburg Klinik, Bettenhaus 
  Rotenburg Klinik, Innenhof 
  Kaufungen, Jugendarr.-Anst. 
  Offenbach, Bahnhofsgebäude 
  Tann, Schloss 
  Kassel, Bertha v. Suttner-Str. 
  Kassel, Vor der Prinzenquelle 
  Kassel, Friedrich-Ebert-Str. 
  Kassel, Lippoldsberger Str. 
  S-Bahnhof Galluswarte 
  S-Bahnhof Galluswarte 
  - Panorama  mit 3.000 m² - 
  Kassel, Reha Zentrum 
  Kassel Parkhaus Spohrstraße 
  Kassel, Kölnische Straße 
  Theater Leverkusen, Nobelstr. 
  Kassel, Institut für Radiologie 
  Kassel, Kinderklinik 
  Kassel, Berliner Platz 
  Kassel, Am Lindenberg 
  Kassel, Wilhelmshöher Allee 
  Kassel, Reha 
  Kassel gynäkolog. Ambulanz 
  Kassel, Aufwachraum 
  Kassel, zum Berggarten 
  Freiburg, Bahnhofsunterführ. 
  Magdeburg, Ulrichsplatz 
  Kassel, Landgraf-Karl-Str. 
  Kassel, Am Lindenberg 
  Kassel, Wilhelmshöher Allee 
  Kiel, Dänische Straße 
  Gießen, Seltersweg 
  Kassel, Ysenburgstraße 
  Kassel, Wilhelmshöher Allee 
  Kassel, Wilhelmshöher Allee 
  Marburg, Damaschke-Straße 
  Baunatal, Dürer-Straße 
  Kassel, Friedrich-Ebert-Str. 
  Kassel, Tischbeinstraße 
  Marburg, An der Schanze 
  Witzenhausen, Walburger Str. 
  Frankfurt, Friedrichstraße 
  Kassel, Meissner Straße 
  Stadtallendorf, Gießener Str. 
  Marburg, Chemnitzer Straße 
  Marburg, Chemnitzer Straße 
  Marburg, Chemnitzer Straße 
  Ockersh. G.v.-Stauffenb.-Str. 
  Marburg, Chemnitzer Straße 

  THEMA 
  
 
 Blütentraum 
 Früchtekorb 
 Hibiskus Blüten 
 Freiräume 
 Zugfenster 
 Ritter 
 Erfolgslinie 
 Spanien 
 Bergpark 
 ideale Landschaft 
 Zugreise, 
 Zugreise, = 
 - größtes Wandbild - 
 Fitness 
 Landschaft im Abendlicht 
 Wolkenhimmel 
 Großer Theaterhimmel 
 Radiologie 
 Naturlandschaft, 5 Etagen   
 Tempelchen 
 Blütenträume 
 Birkenwald 
 be in flow 
 Blüten violett 
 Schmetterlinge 
 100 x langes Leben 
 Tangram-Figuren 
 Roulette 
 BGB-Trompe l´oeil 
 Lilien 
 4 Elemente 
 Jetons und Roulette 
 Bon Appetit 
 Doppeldecker 
 Fudjiama 
 Wasserfall + rote Brücke 
 Doppeldecker 
 Paraglider 
 Lisa mit Luftballon 
 Himmelsblick 
 Drachenflieger 
 Junge mit Lenkdrachen 
Jugendstil 
 Zeppelin 
 10 x Landschaftspanorama 
 Naturstück 
 Möhrenwald 
 Pflanzanktion im Wald 
 Renaissance d. Geschichte 
 Buntspecht 

JAHR 
 
 
 1994 
 1994 
 1994 
 1995 
 1995 
 1995 
 1995 
 1995 
 1996 
 
 1996 
 1997 
     
 1997 
 1997 
 1997 
 1997 
 1997 
 1997 
 1998 
 1998 
 1998 
 1998 
 1998 
 1998 
 1998 
 1999 
 2000 
 2001 
 2001 
 2001 
 2001 
 2001 
 2001 
 2002 
 2002 
 2002 
 2002    
 2002 
 2002 
 2002 
 2002 
 2002 
 2003 
 2004 
 2004 
 2005 
 2005 
 2005 
 2005 



  AUFTRAGGEBER 
 
 
  GWH Kassel 
  CBG Bildungs-Inst. 
  Deutsche Bahn AG 
  Städtische Werke 
  Fam. Roth 
  C&L Deutsche Rev. 
  Klinikum Kassel 
  Kreissparkasse Kassel 
  WBS Bildungszentrum 
  WBS Bildungszentrum 
  WBS Bildungszentrum 
  WBS Bildungszentrum 
  WBS Bildungszentrum 
  Gerh.-Fieseler-Stift. 
  Klinikum Kassel 
  Gewürzmühle v. Hees 
  Klinikum Kassel 
  Edeka Führus 
  Fam. Neubert 
  Brunsch & Meyer 
  Kassel Wasser 
  Fam. Stahlschmidt 
  Seniorenz. Wolfhagen 
  SWA Lindenberg 
  Fa. Seeger 
  Städtische Werke 
  Brustzentrum 
  Blumenhaus Siebert 
  Dubbert & Djukic 
  Fam. Müller 
  Theater im Centrum 
  Fa. Cloos 
  Städtische Werke 
  Fa. Schrauben Lange 
  Katholische Citykirche 
  SWA Lindenberg 
  Städtische Werke 
  Haus der Meditation 

  ORT 
 
 
  Kassel, Stockplatz 
  Kassel, Haus Bethesda 
  Bietigh.-Bissingen, Bahnhof 
  Kassel, Trafo Bebelplatz 
  Niestetal, Vaaker Straße 
  Kassel, Bertha v. Suttner-Str. 
  Kassel, Chirurg. Ambulanz 
  Hoof, Hauptstraße 
  Beverungen, Elisenhöhe 
  Beverungen, Elisenhöhe 
  Beverungen, Elisenhöhe 
  Beverungen, Elisenhöhe 
  Beverungen, Elisenhöhe 
  Kassel, Lilienthalstraße 
  Kassel, Kinder-Onkologie 
  Walluf, Van-Hees-Straße 
  Kassel, Innere Medizin 
  Kassel; Harleshäuser Straße 
  Niestetal, an der Schanze 
  Kassel, ehem. Finanzamt 
  Kassel, Gartenstraße 
  Bergfreiheit, Hardtbergstraße 
  Wolfhagen, Karlstraße 
  Kassel, Am Lindenberg 
  Kassel, Am Spitzenberg 
  Kassel, Losse-Umspannwerk 
  Göttingen, Bahnhofsallee 
  Kassel, Karolinenstraße 
  Kassel, Jordanstraße 
  Kassel, Heisestraße 
  Kassel, Akazienweg 
  Haiger, Industriestraße 
  Kassel, Bebelplatz 
  Kassel, Frankfurter Straße 
  Göttingen, Turmstraße 
  Kassel, Am Lindenberg 
  Kassel, Trafo Goethestraße 
  Hopfelde, Hauptstraße 

 THEMA 
 
 
 Metamorphose 
 Licht-Erscheinung 
 Passanten 
 Gewächshaus 
 Ententeich 
 Erfolgslinie 
 Tangram-Figuren 
 Blumenfenster 
 geistige Nahrung 
 Bücher und Laptop 
 Einstein mit Frühstück 
 Clara Zetkin 
 Nostalgie 
 Wolkenlandschaft 
 exotische Tiere 
 Gewürze 
 Blüten rosa 
 Obst und Gemüse 
 Toskana 
 Urwald 
 Kassel-Silhouetten 
 7 Kontinente 
 junge Alte 
 Blüten-Frühling 
 Moulin Rouge 
 Natur-Strom 
 Lebens-Freude 
 Wiesenblüten 
 Herkulesblick 
 Gecko 
 Streifen-Formation 
 Leistungskurve 
 Gewächshaus, Anbau 
 Lichte Gedanken 
 Gäste des Mittagstischs 
 Lindenbaum 
 Oldtimer 
 Sonnenaufgang am Meer 

 JAHR 
 
 
 2005 
 2005 
 2005 
 2006 
 2006 
 2007 
 2007 
 2007 
 2007 
 2007 
 2007     
 2008 
 2008 
 2009 
 2010 
 2010 
 2010 
 2010 
 2010 
 2011 
 2012 
 2012 
 2012 
 2013 
 2013   
 2014 
 2015 
 2016 
 2017 
 2017 
 2017 
 2017     
 2017 
 2017 
 2019 
 2019 
 2019 
 2024  
  

 

Friedel Deventer
Lärchenweg 4
34277 Fuldabrück

Telefon: 0561 81504381
Mobil: 0172 5606938

Mail: info@friedel-deventer.de
www.friedel-deventer.de

Corporate Art im/am Objekt
Auftragsmalerei/-kunst
Kunst at home
Team-Events


