

# 190 WANDBILDER (1976–2024)

AUFTRAGGEBER	ORT	THEMA	JAHR
Senat Bremen	Bremen, Schweizer Viertel	Aus- und Einblicke	1976
Fa. Landgrebe	Kassel, Philippi-Straße	Landschafts-Puzzle	1978
Math.-Zimmer-Stiftung	Kassel, Weißenstein-Straße	Toskana-Impressionen	1981
Kasseler Sparkasse	Kassel, Holländische Straße	Ausblick	1983
Kasseler Sparkasse	Kassel, Holländische Straße	Frühlingswiese	1983
Staatsbauamt Gießen	Groß- Gerau, Amtsgericht	konkav	1983
Dr. Stölzner	Kassel, Uhlenhorststraße	Bananenblüte	1986
Städtische Werke,	Kassel, Trafo Bebelplatz	Gewächshaus	1987
Kasseler Sparkasse	Kassel, Witrockstraße	Florenz	1987
Coop Dortmund	Kassel, Witrockstraße	Gemüse	1987
Telekom Gießen	Gießen, Fernmeldezentrale	Weinranken	1987
Kreissparkasse Kassel	Kassel, Holländische Straße	Himmelsschreiber	1988
Fa. Hermanns AG	Kassel, Gartenstraße	Hummel	1988
Jugendförderverein KS	Kassel, Eisenacher Straße	Mississippi-Dampfer	1988
Dr. Haan von Behm	Kassel, Friedr.-Ebert-Str.	stolzer Hahn	1988
Brandkasse Kassel	Kassel, Kölnische Straße	Fitness	1988
Staatsbauamt Kassel	Offene Schule Waldau	Urwald- Renaturierung	1989
Staatsbauamt Kassel	Offene Schule Waldau	Himmel-Verspannung	1989
Kreissparkasse Kassel	Hoof, Hauptstraße	Fachwerk-Fenster	1989
Taverne Odysseus	Kassel, Mergellstraße	Wilder Wein	1989
Stadt Marburg	Marburg, Passage Reitgasse	Stadtbilder	1989
Stadt Marburg	Marburg, Pilgrimstein	Marburger Schloss	1989
Stadt Marburg	Marburg, Pilgrimstein	Ballonfahrt im Lift	1989
Ing.-Büro Dr. Meyer	Kassel, Heckerstraße	Allegorien	1989
Queens Hotel	Kassel, Heiligenröder Straße	6 Wintergärten	1990
ec-Buchladen	Kassel, Leuschner Straße	Himmels-Buch	1990
Kurhessen Therme	Kassel, Wilhelmshöher Allee	5 japanische Landschaften	1990
Kurhessen Therme	Kassel, Wilhelmshöher Allee	4 japanische Landschaften	1991
Kreissparkasse Kassel	Kassel, Breitscheidstraße	Heissluftballon	1991
Tagesklinik Kassel	Kassel, Tischbeinstraße	Himmelsblick	1991
Taunus Therme	Bad Homburg, Seedammweg	2 japanische Landschaften	1991
Fa. Bergmann	Kassel, Parkhaus Neue Fahrt	Früchte-Leitsystem	1992
AWO Kassel	Kaufungen, Kindergarten	Riesen-Natur	1992
Fam. Ismiroglu	Kassel, Taverne Odysseus	Wilder Wein	1992
Kurhessen Therme	Kassel, Wilhelmshöher Allee	Wasserfall	1992
Kurhessen Therme	Kassel, Wilhelmshöher Allee	Fudjama	1992
HKZ Rotenburg/Fulda	Rotenburg, Schwimmhalle	Lilien	1992
Stadt Bebra	Bebra, Marktplatz	Dampflok	1992
GTZ, Eschborn	Eschborn, D.-Hammarkj-Str	globale Expansion	1993

AUFTRAGGEBER	ORT	THEMA	JAHR
HKZ Rotenburg/Fulda	Rotenburg Klinik, Foyer	Blütentraum	1994
HKZ Rotenburg/Fulda	Rotenburg Klinik, Bettenhaus	Früchtekorb	1994
HKZ Rotenburg/Fulda	Rotenburg Klinik, Innenhof	Hibiskus Blüten	1994
Staatsbauamt Kassel	Kaufungen, Jugendarr.-Anst.	Freiräume	1995
Deutsche Bahn AG	Offenbach, Bahnhofsgebäude	Zugfenster	1995
Freiherr von der Tann	Tann, Schloss	Ritter	1995
PWC Deutsche Revis.	Kassel, Bertha v. Suttner-Str.	Erfolgslinie	1995
Dr. Ruess	Kassel, Vor der Prinzenquelle	Spanien	1995
Edeka Kassel	Kassel, Friedrich-Ebert-Str.	Bergpark	1996
Fam. Röder	Kassel, Lippoldsberger Str.	ideale Landschaft	
Deutsche Bahn AG	S-Bahnhof Galluswarte	Zugreise,	1996
Deutsche Bahn AG	S-Bahnhof Galluswarte	Zugreise, =	1997
<b>- Panorama mit 3.000 m² -</b>			
Klinikum Kassel	Kassel, Reha Zentrum	Fitness	1997
Kreissparkasse Kassel	Kassel Parkhaus Spohrstraße	Landschaft im Abendlicht	1997
Kreissparkasse Kassel	Kassel, Kölnische Straße	Wolkenhimmel	1997
Bayer Leverkusen	Theater Leverkusen, Nobelstr.	Großer Theaterhimmel	1997
Klinikum Kassel	Kassel, Institut für Radiologie	Radiologie	1997
Klinikum Kassel	Kassel, Kinderklinik	Naturlandschaft, 5 Etagen	1997
Städtische Werke	Kassel, Berliner Platz	Tempelchen	1998
Brandkasse Kassel	Kassel, Am Lindenbergs	Blütenträume	1998
Kurhessen Therme	Kassel, Wilhelmshöher Allee	Birkenwald	1998
Klinikum Kassel	Kassel, Reha	be in flow	1998
Klinikum Kassel	Kassel gynäkolog. Ambulanz	Blüten violett	1998
Klinikum Kassel	Kassel, Aufwachraum	Schmetterlinge	1998
Fam. Wolfgang Schäfer	Kassel, zum Berggarten	100 x langes Leben	1998
Deutsche Bahn AG	Freiburg, Bahnhofsunterführ.	Tangram-Figuren	1999
Spielb. Sachsen Anh.	Magdeburg, Ulrichsplatz	Roulette	2000
Ra. Tolkmitt	Kassel, Landgraf-Karl-Str.	BGB-Trompe l'oeil	2001
SWA Lindenbergs	Kassel, Am Lindenbergs	Lilien	2001
Kurhessen Therme	Kassel, Wilhelmshöher Allee	4 Elemente	2001
Spielbank Kiel	Kiel, Dänische Straße	Jetons und Roulette	2001
Karstadt Gießen	Gießen, Seltersweg	Bon Appetit	2001
GWH Kassel	Kassel, Ysenburgstraße	Doppeldecker	2001
GWH Kassel	Kassel, Wilhelmshöher Allee	Fudjama	2002
Kurhessen Therme	Kassel, Wilhelmshöher Allee	Wasserfall + rote Brücke	2002
GWH Kassel	Marburg, Damaschke-Straße	Doppeldecker	2002
GWH Kassel	Baunatal, Dürer-Straße	Paraglider	2002
GWH Kassel	Kassel, Friedrich-Ebert-Str.	Lisa mit Luftballon	2002
Tagesklinik Kassel	Kassel, Tischbeinstraße	Himmelsblick	2002
GWH Kassel	Marburg, An der Schanze	Drachenflieger	2002
GWH Kassel	Witzenhausen, Walburger Str.	Junge mit Lenkdrachen	2002
Richard Grübling	Frankfurt, Friedrichstraße	Jugendstil	2002
GWH Kassel	Kassel, Meissner Straße	Zeppelin	2003
GWH Kassel	Stadtallendorf, Gießener Str.	10 x Landschaftspanorama	2004
GeWo Bau Marburg	Marburg, Chemnitzer Straße	Naturstück	2004
GeWo Bau Marburg	Marburg, Chemnitzer Straße	Möhrenwald	2005
GeWo Bau Marburg	Marburg, Chemnitzer Straße	Pflanzaktion im Wald	2005
GeWo Bau Marburg	Ockersh. G.v.-Stauffenb.-Str.	Renaissance d. Geschichte	2005
GeWo Bau Marburg	Marburg, Chemnitzer Straße	Buntspecht	2005

AUFTAGGEBER	ORT	THEMA	JAHR
GWH Kassel	Kassel, Stockplatz	Metamorphose	2005
CBG Bildungs-Inst.	Kassel, Haus Bethesda	Licht-Erscheinung	2005
Deutsche Bahn AG	Bietigh.-Bissingen, Bahnhof	Passanten	2005
Städtische Werke	Kassel, Trafo Bebelplatz	Gewächshaus	2006
Fam. Roth	Niestetal, Vaaker Straße	Ententeich	2006
C&L Deutsche Rev.	Kassel, Bertha v. Suttner-Str.	Erfolgslinie	2007
Klinikum Kassel	Kassel, Chirurg. Ambulanz	Tangram-Figuren	2007
Kreissparkasse Kassel	Hoof, Hauptstraße	Blumenfenster	2007
WBS Bildungszentrum	Beverungen, Elisenhöhe	geistige Nahrung	2007
WBS Bildungszentrum	Beverungen, Elisenhöhe	Bücher und Laptop	2007
WBS Bildungszentrum	Beverungen, Elisenhöhe	Einstein mit Frühstück	2007
WBS Bildungszentrum	Beverungen, Elisenhöhe	Clara Zetkin	2008
WBS Bildungszentrum	Beverungen, Elisenhöhe	Nostalgie	2008
Gerh.-Fieseler-Stift.	Kassel, Lilienthalstraße	Wolkenlandschaft	2009
Klinikum Kassel	Kassel, Kinder-Onkologie	exotische Tiere	2010
Gewürzmühle v. Hees	Walluf, Van-Hees-Straße	Gewürze	2010
Klinikum Kassel	Kassel, Innere Medizin	Blüten rosa	2010
Edeka Führus	Kassel; Harleshäuser Straße	Obst und Gemüse	2010
Fam. Neubert	Niestetal, an der Schanze	Toskana	2010
Brunsch & Meyer	Kassel, ehem. Finanzamt	Urwald	2011
Kassel Wasser	Kassel, Gartenstraße	Kassel-Silhouetten	2012
Fam. Stahlschmidt	Bergfreiheit, Hardtbergstraße	7 Kontinente	2012
Seniorenz. Wolfhagen	Wolfhagen, Karlstraße	junge Alte	2012
SWA Lindenberg	Kassel, Am Lindenberg	Blüten-Frühling	2013
Fa. Seeger	Kassel, Am Spitzenberg	Moulin Rouge	2013
Städtische Werke	Kassel, Losse-Umspannwerk	Natur-Strom	2014
Brustzentrum	Göttingen, Bahnhofsallee	Lebens-Freude	2015
Blumenhaus Siebert	Kassel, Karolinenstraße	Wiesenblüten	2016
Dubbert & Djukic	Kassel, Jordanstraße	Herkulesblick	2017
Fam. Müller	Kassel, Heisestraße	Gecko	2017
Theater im Centrum	Kassel, Akazienweg	Streifen-Formation	2017
Fa. Cloos	Haiger, Industriestraße	Leistungskurve	2017
Städtische Werke	Kassel, Bebelplatz	Gewächshaus, Anbau	2017
Fa. Schrauben Lange	Kassel, Frankfurter Straße	Lichte Gedanken	2017
Katholische Citykirche	Göttingen, Turmstraße	Gäste des Mittagstischs	2019
SWA Lindenberg	Kassel, Am Lindenberg	Lindenbaum	2019
Städtische Werke	Kassel, Trafo Goethestraße	Oldtimer	2019
Haus der Meditation	Hopfelde, Hauptstraße	Sonnenaufgang am Meer	2024



Corporate Art im/am Objekt  
Auftragsmalerei/-kunst  
Kunst at home  
Team-Events

Friedel Deventer  
Lärchenweg 4  
34277 FuldaBrück  
Telefon: 0561 81504381  
Mobil: 0172 5606938  
Mail: info@friedel-deventer.de  
www.friedel-deventer.de